
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอดุมศึกษาพัฒนาการ รชัดา 
 ที่  ๓๑๐/๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดทำแผนปฏิบัติการของสถานศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ 
…………………………………… 

 

 เพื่อให้การดำเนินงาน งานกำหนดนโยบายและจัดทำแผนสถานศึกษา กลุ่มบริหารงบประมาณ โรงเรียน
เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา ดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับแผนการศึกษาแห่งชาติ นโยบายของ
รัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๒ ตลอดจนอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ และมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้ 
 

 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.  นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์   ประธานกรรมการ 
  ๒.  นางสาวสนธกิาญจน ์ แสงมณ ี   กรรมการ 
  ๓.  นางสาวเนาวรัตน ์ อนิทวงษ์   กรรมการ 
  ๔.  นางสาวพิมพ์สริิ  พนัธ์เตี้ย   กรรมการ 
  ๕.  นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล   กรรมการและเลขานุการ 
 

 หน้าที่  ส่งเสริม สนับสนุน ให้คำปรึกษา ในการปฏิบัติงานงานจัดทำแผนของสถานศึกษา นิเทศ กำกับ
ติดตาม เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมายของการจัดการศึกษา  
 

 ๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
  ๑.  นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์   ประธานกรรมการ 
  ๒.  นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล   รองประธานกรรมการ  
  ๓.  นางสาวสนธกิาญจน ์ แสงมณ ี   รองประธานกรรมการ 
  ๔.  นางสาวเนาวรัตน ์ อนิทวงษ์   รองประธานกรรมการ 
  ๕.  นางสาวพิมพ์สริิ  พนัธ์เตี้ย   รองประธานกรรมการ 
  ๖.  นางสาวอาภาภรณ์  ก้อนสี    กรรมการ 
  ๗.  นางสาวอรุณลักษณ์  มั่นสวาทะไพบูลย์  กรรมการ 
  ๘.  นางสาวปราณี  พรมติ๊บ   กรรมการ 
  ๙.  นางสาวธัญญาลักษณ์  มีวงษ ์   กรรมการ 
  ๑๐.  นางสาวอนุสรา  เย็นวัฒนา   กรรมการ 
  ๑๑.  นางสาวนาถพร  มูลจันทร์   กรรมการ 
  ๑๒.  นายศิริรัฐพล  ไตรสังข์    กรรมการ 
 
 
 

       /๑๓. นางสาวณัฐธดิา...   



-๒- 

  ๑๓.  นางสาวณฐัธิดา  วงค์ภักด ี   กรรมการ 
  ๑๔.  นางสาวอรจิรา  ขันอาษา   กรรมการ 
  ๑๕.  นางสาวพัชรินทร์  สะภะพันธ์  กรรมการ 
 ๑๖.  นางวิไลพร  สังข์แก้ว   กรรมการ 

๑๗.  นายณัฐพล  ดงอามาต   กรรมการ 
๑๘.  นายพัฒธนะ  ท้องฟ้า    กรรมการ                                                                                               

 ๑๙.  นางสาวลลติา  แขกรัมย ์   กรรมการ 
  ๒๐.  นายวิศรุต  ศิรพิิทกัษ์ชัย   กรรมการ 
  ๒๑.  นายชาญณรงค์  งามประเสริฐ  กรรมการ 
  ๒๒.  นางสาวพรรณพิไล  พทิักษ์เผ่า  กรรมการ 
  ๒๓.  นางสาวสริิรตัน์  รกัพงษ ์   กรรมการและเลขานุการ 
  ๒๔.  นางสาวลกัษนิช  หิรัญตระกูล  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
  ๒๕.  นางสาวอทุัยวรรณ  นุ่นดำ   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 

 หน้าที ่ วางแผน เตรียมการ ประสานงาน แก้ไขปัญหา รวบรวมข้อมูล จัดทำแผนงาน/แผนปฏิบัติการ/ปฏิทิน
กิจกรรมของโรงเรียน สรุปโครงการ/กิจกรรมที่ได้ดำเนินการ และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานจัดทำแผนของ
สถานศึกษา 
 

 ๓.  คณะกรรมการจัดทำแผนกลุ่มบริหาร 
      ๓.๑ กลุ่มบริหารวิชาการ 
  ๑.  นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี    รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 

๒.  นางสาวสวิลี  บุญวัฒน์   หัวหน้ากลุ่มบริหารวชิาการ    
       /หัวหน้างานสำนักงานกลุ่มบริหารวิชาการ 

๓.  นางสาววิภาดา คล้ายนิ่ม   รองหัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ 
/หัวหน้างานสนองนโยบายและจุดเน้นสถานศึกษา 

  ๔.  นางสาวปณยา  แพรเ่จริญวัฒนา  หัวหน้างานวัดผล ประเมินผล งานทะเบียน 
        นักเรียนและเทียบโอนผลการเรียนรู ้

 ๕.  นางสาวอุบล  บุญชู    หัวหน้างานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
  ๖.  นางสาวศากุน  เทียนทอง   หัวหน้างานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาฯ 

๗.  นายภูบดินทร์  วิริยะพยัคฆ์ หัวหน้างานพัฒนาสื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยี 
  ๘.  นางจุฑารัตน์  ภัทรกรธนกิจ   หัวหน้างานพัฒนาการเรียนรู้และแหล่งเรียนรู้ 
  ๙.  นางสาวยุวดี  เสือใหญ่   หัวหน้างานนิเทศการศึกษา 
  ๑๐.  นายนพวิชญ์  วงค์สม   หัวหน้างานพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา 

๑๑.  นางสาววฤนพร  แซ่ตัน    หัวหน้างานการศกึษาพิเศษ 
๑๒.   นายธรีะพงศ ์ บัวทมุ    หัวหน้างานชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชพี(PLC) 

  ๑๓.  นายภูมิ  สารักษ์    หัวหน้างานเศรษฐกิจพอเพียง 
 

 
 
 
 
        /๑๔.  นางสาวณัฐธิดา 



-๓- 

  ๑๔.  นางสาวณฐัธิดา  วงค์ภักดี    หัวหน้างานโรงเรียนสุจรติ  
        /แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ  
  ๑๕.  นางสาวสุธิดา  ไชยโย   หัวหน้างานรับนักเรียน 
  ๑๖.  นางสาวตวงศรณ์  องอาจ   หัวหน้างานพัฒนาเครือข่ายการศึกษาฯ 
  ๑๗.  นางสาวเขมิกา  ศรพิพัฒน์พงศ์  หัวหน้างานตารางสอน 
  ๑๘.  นางสาววิไลวรรณ  กลิ่นขจร   หัวหน้างานการจัดการเรยีนรู้เชิงรุกฯ 

๑๙.  นางสาวอาภาภรณ ์ ก้อนสี  หัวหน้างานโรงเรียนมาตรฐานสากล 
          /แผนงาน/งานพสัดุ กลุ่มบริหารวิชาการ 

๒๐.  นางสาววันทนา กติิทรพัย์กาญจนา  นายทะเบียน 
๒๑.  นางกัลยา  มว่งมั่น  งานสารสนเทศกลุ่มบริหารวชิาการ 
๒๒.  นางสาวติร ี ตั้งต้นเลิศ    หัวหน้างานโครงการห้องเรียนหลักสูตรพิเศษ 

           ๒๓.  นายวิศรุต  ศิริพิทักษ์ชัย   แผนงานโครงการห้องเรียนหลักสูตรพิเศษ 
  ๒๔.  นางเบญจรัตน์  สุพงษ์   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  ๒๕.  นางสาวอนุสรา  เย็นวัฒนา   แผนงานกลุ่มสาระการเรยีนรู้ภาษาไทย 
  ๒๖.  นางสาวศริาณี  ฤทธิโรจน์   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  ๒๗.  นางสาวนาถพร  มูลจันทร์    แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  ๒๘.  นายอภิสันต์  สามญัตา   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ฯ 
  ๒๙.  นายศิรริัฐพล  ไตรสังข์   แผนงานกลุ่มสาระการเรยีนรู้วิทยาศาสตร์ฯ 
  ๓๐.  นายทินวุฒิ  ชัยสุวรรณ   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 
  ๓๑.  นายปรีชา  คงนะ    หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

๓๒.  นางสาวพัชรินทร์  สะภะพันธ์  แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
  ๓๓.  นายจาตุรนต์  มหากนก   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 
  ๓๔.  นางสาวอรจิรา  ขันอาษา   แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 
 ๓๕.  นางสาวนฤมล  เจริญนาวี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  ๓๖.  นางวิไลพร  สังข์แก้ว    แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  ๓๗.  นายนวเรศ  เสนคุ้ม       หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  ๓๘.  นายณัฐพล  ดงอามาต   แผนงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  ๓๙.  นางสาววิชุตา  อินไผ่   หัวหน้างานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
  ๔๐.  นางสาวลลิตา  แขกรัมย์   แผนงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

๔๑.  ว่าที่ร้อยตรีหญิงวรรณิศา  พิกุลทอง  หัวหน้างานแนะแนว 
  ๔๒.  นายพัฒธนะ ท้องฟ้า    แผนงานงานแนะแนว   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        /๓.๒ กลุ่มบริหารงบประมาณ 



-๔- 

      ๓.๒ กลุ่มบริหารงบประมาณ 
  ๑.  นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ 
  ๒.  นางสาวจันทมาศ  บัวจันทร์   หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ 
        /หัวหน้างานบริหารการเงิน 
  ๓.  นางสาวสริิรตัน์  รักพงษ์   รองหัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  
        /หัวหน้างานกำหนดนโยบายและจัดทำแผน 
        สถานศึกษา  
  ๔.  นางสาวนัดธิดา  นวลศรี   หัวหน้างานสำนักงานกลุ่มบริหารงบประมาณ 
  ๕.  นางสาวลักษนิช  หิรัญตระกูล   หัวหน้างานจัดตั้ง เสนอขอ และจัดสรรงบประมาณ 

๖.  นางสาวขวัญจิตร  ชนะสิทธิ์   หัวหน้างานระดมทรัพยากร และการลงทุนเพื่อ
       การศึกษา 

          ๗.  นางสาววิชุตา  อินไผ ่  หัวหน้างานบริหารบัญชี 
  ๘.  นางสาวสิริณัฐ  เวชกามา   หัวหน้างานบริหารพัสดุและสินทรัพย์ 
  ๙.  นางสาวศากุน  เทียนทอง   หัวหน้างานตรวจสอบภายใน 
  ๑๐.  นางสาวปารวี  วงษ์ปัดแก้ว   หัวหน้างานสวัสดิการข้าราชการครู 
  ๑๑.  นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์วิบูลย์  หัวหน้างานสวัสดิการโรงเรียน 
  ๑๒.  นางสาวนฤมล  เจริญนาวี   หัวหน้างานร้านค้าสวัสดิการโรงเรียน 
  ๑๓.  นางสาวสุภาพร  งาเฉลา   หัวหน้างานธนาคารโรงเรียน 
           ๑๔.  นางสาวอรุณลักษณ์  มั่นสวาทะไพบูลย์   หัวหน้างานพัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลฯ 

                                                                         /แผนงานกลุ่มบริหารงบประมาณ 
       ๓.๓ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
  ๑.  นางสาวเนาวรัตน์  อินทวงษ์   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
  ๒.  นายอำนาจ  สิงห์ทอง    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบคุคล  
  ๓.  นายธนวิทย์  วิกระยิน    รองหัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  
  ๔.  นางสาววรางคณา  ชาวน่าน   หัวหน้างานสำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 
  ๕.  นางสาวเจนจิรา  สรสวัสดิ์   หัวหน้างานวางแผนอัตรากำลัง กำหนดตำแหน่ง
        งานสรรหา บรรจุ แต่งตั้ง ย้าย และการลาออก 
  จากราชการ 
  ๖.  นางสาวนาถพร  มูลจันทร์   หัวหน้างานทะเบียนประวัติและบำเหน็จความชอบ 
        /หัวหน้างานประสานและพัฒนาเครือข่ายผู้ปกครอง 
  ๗.  นางสาวรัตนานุสรณ์  ครองศักดิ์  หัวหน้างานพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้าง 
  ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ 
  ๘.  นายสุภวัชร  ชาติการุณ   หัวหน้างานส่งเสริมกิจการนักเรียน 
  ๙.  นายภูมินทร์  เกิดศรี    หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  ๑๐.  นายปิยพฤติ  จิธานนท์   หัวหน้างานเวรยามและรักษาความปลอดภัยฯ 
  ๑๑.  นางสาวปราณี  พรมติ๊บ   แผนงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 

 
 
 
 
      /๓.๔ กลุ่มบริหารทั่วไป 



-๕- 

       ๓.๔ กลุ่มบริหารทัว่ไป 
  ๑.   นางสาวพิมพ์สิริ  พันธ์เตี้ย   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  
  ๒.   นายศุภกฤษณ์  จันทร์เทาว์   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  
  /หัวหน้างานอาคารสถานที่และแหล่งเรียนรู้ 
                     ๓.  นายนิวัฒนชัย  เดชประเสริฐ รองหัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป 
        /หัวหน้างานยานพาหนะและบริการสาธารณะ 
                      ๔.   นางอุไรรัตน ์ วงศ์นวชาต หัวหน้างานสัมพันธ์ชุมชนและบริการสาธารณะ    
                     ๕.  นางสาวอรอุมา  ศรศรี หัวหน้างานสำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป 

๖.   นางกนกนาถ  พรมมาก หัวหน้างานธุรการ สารบรรณโรงเรียน 
และงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส ์

  ๗.   นายอำนาจ  สิงห์ทอง   หัวหน้างานพัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ
  ๘.   นายสมพร  ชัยวงษ ์    หัวหน้างานเทคโนโลยแีละโสตทัศนศึกษา 
  ๙.   นางสาวกิฒยาภรณ์  กองโฮม   หัวหน้างานจัดระบบการควบคุมภายในโรงเรียน 
  ๑๐.  นางสาวศิริกมล  พันแดง   หัวหน้างานโภชนาการ  
            ๑๑.  นางสาวรัชวรรณ  พรมลี   หัวหน้างานประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  ๑๒.  นางสาวอรจริา ขันอาษา   หัวหน้างานอนามัยโรงเรยีน 
  ๑๓.  นางสาวสุภาพร  งาเฉลา   หัวหน้างานประกันอุบัติเหตุนักเรียน  
  ๑๔ . นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค  หัวหน้างานสมาคมผู้ปกครองและครูฯ 
  ๑๕.  นายสัญชัย  วัชรพรรณ   หัวหน้างานบริหารเว็บไซต์โรงเรียน 
  ๑๖.  นางสาวธัญญาลักษณ์  มีวงษ ์  หัวหน้างานสารสนเทศกลุ่มบริหารทั่วไป 

/แผนงานกลุ่มบริหารทั่วไป  
            ๑๗.  นายนวเรศ  เสนคุ้ม    หัวหน้างานพัสดุกลุ่มบรหิารทั่วไป 
        /หัวหน้างานมูลนิธิและชมรม 
  ๑๘.  นางณัฐินีข์  คำเหลือ    หัวหน้างานออกแบบสื่อประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  ๑๙.  นางสาวรัชนิกา  อนิทร์แก้ว   หัวหน้างานควบคุมพนักงานทำความสะอาด 
  ๒๐.  นายอภิวิชญ ์ สริิสกุัลย์กุล   หัวหน้างานสิ่งแวดล้อม 

๒๑.  นางวิไลพร  สังข์แก้ว   หัวหน้างานสำนักงานผู้อำนวยการโรงเรียน 
       /แผนงานสำนักงานผู้อำนวยการโรงเรียน 

 

 หน้าที่  จัดทำแผนงาน/แผนปฏิบัติการ/ปฏิทินกิจกรรมของโรงเรียน สรุปโครงการ/กิจกรรมที่ได้ดำเนินการ  
งานอื่นๆ ที่รับผิดชอบตามโครงสร้างการบริหารงานของสถานศึกษา และส่งข้อมูลให้คณะกรรมการดำเนินงานตาม
กำหนดเวลา 
 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความตั้งใจ เสียสละ ซื่อสัตย์ สุจริต  
และเกิดผลดีต่อทางราชการ   
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่  ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 
 

     สั่ง ณ วันที ่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

                                    
 

                              (นางสาวกรรณกิา  ไผทฉันท์)  
                               ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  รัชดา 

 


